

راز موفقیت ژاپنی‌ها در کنترل کرونا

دولت ژاپن موفق شد بدون اجبار به استفاده از ماسک و قرنطینه سراسری، بحران کرونا را مهار کند

بار دیگر زرمزه بازگشت سویه‌های جدید ویروس کرونا از گوشه و کنار جهان به گوش می‌رسد. موارد ابتلا در قاره آفریقا، افزایش چشمگیری داشته و استرالیا نسبت به دور جدید همه‌گیری هشدار داده است. انگلیس از افزایش ۳۰درصدی مبتلایان جدید خبر داده و دولت فرانسه نیز با اشاره به بالا رفتن آمار مبتلایان از شهروندانش خواسته که ماسک را کنار نگذارند. بر اساس آمار منتشر شده، در فرانسه ۶۷ میلیون نفری، تنها در روز اول جولای (جمعه گذشته) نزدیک به ۲۵ هزار مورد ابتلا گزارش شده است. در ژاپن اما شرایط فرق می‌کند. این کشور که تقریباً ۲ برابر فرانسه جمعیت دارد (کمی بیش از ۱۲۶ میلیون) در اول جولای، تنها ۱۹ هزار مبتلای جدید داشته‌است؛ روند قابل قبولی که از ابتدای همه‌گیری کرونا ادامه داشته‌است. موفقیت ژاپن وقتی بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد که بدانیم توکیو به‌دلیل رویه و پیچیدگی‌های قانونی، هیچگاه سیاست‌های سختگیرانه‌ای چون اجباری کردن استفاده از ماسک، واکسیناسیون یا قرنطینه را اعمال نکرده است. با این حال- ژاپن به‌عنوان یکی از ثروتمندترین ملل جهان، کمترین آمار مرگ‌ومیر ناشی از کرونا را در کارنامه خود دارد. آمار مرگ و میر ناشی از کرونا در ژاپن تقریباً یک بیستم شمار قربانیان در آمریکااست. همچنین ژاپن به‌عنوان سومین اقتصاد بزرگ دنیا و یازدهمین کشور پرجمعیت جهان در رده‌بندی آمار واکسینه شده‌ها در رتبه‌های اول قرار دارد و همواره یکی از کمترین آمارهای ابتلا به کرونا در جهان را داشته است. راز موفقیت ژاپن در کنترل همه‌گیری ویروس کرونا نسبت به دیگر کشورها در چیست؟



نیویورک تایمز عامل موفقیت ژاپنی‌ها را مثلاً در مقایسه با آمریکا و کشورهای دیگر، در فرهنگ «خودکنترلی» (self-restraint) آنان و مفهومی به اسم «فشار همتایان» (peer pressure) عنوان کرده است. فشار همتایان به معنی تاثیراتی است که گروه همتا- بخوانید جامعه- برای تشویق افراد به تغییر رفتارها و ارزش‌ها به کار می‌گیرد. می‌توان گفت شهروندان ژاپنی تقریباً از تبعات فاجعه‌بار پاندمی کرونا به درمان مانده‌اند؛ آن‌هم در شرایطی که دولت هیچگاه استفاده از ماسک و واکسیناسیون را اجباری نکرد و با منع رفت‌وآمد اعمال ننشد. در مقابل، دولت ژاپن اجازه داد که فشار همتایان و نظارت اجتماعی کار خود را انجام دهد. حتی اکنون که آمار مبتلایان به ۱۲مورد در هر ۱۰۰ هزار نفر رسیده، نظرسنجی دولتی نشان می‌دهد که نزدیک به ۸۰درصد از کارمندان ادارات و مدارس و حدود ۹۰درصد افرادی که از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده می‌کنند، همچنان ماسک می‌زنند. سال‌های ناآرامی و وسپناهها، ورزشگاه‌ها و مراکز همچنان از مراجعان درخواست می‌کنند که از ماسک استفاده کنند و مهم‌تر اینکه مردم این مسأله را رعایت می‌کنند. پس از همه‌گیری کرونا، ژاپنی‌ها از عنوان «شلوار صورت» برای ماسک استفاده کردند؛ اصطلاحی که دلالت بر این مسأله داشت که در فرهنگ این کشور استفاده نکردن از ماسک به اندازه نپوشیدن شلوار در علامه‌عامت خجالت و شرمساری است.

عوامل متعددی در موفقیت ژاپن در کنترل همه‌گیری کرونا نقش داشته از جمله: نظام ملی کارآمد بهداشت و درمان و کنترل شدید مرزى. اما کارشناسان بر این باورند که هنجار طلایی و همنوایی اجتماعی عنصر کلیدی موفقیت ژاپن در مهار کرونا بوده است. قانون ژاپن بر خلاف بسیاری از کشورهای دیگر به دولت‌رمدان اجازه نمی‌دهد که قرنطینه اعمال کرده یا واکسیناسیون را اجباری کنند. اما اکثریت جامعه از توصیه کارشناسان که مردم را به استفاده از ماسک و اجتناب از قرار گرفتن در محیط‌های شلوغ و بسته ترغیب می‌کردند، تبعیت می‌کردند.

رودن واکسیناسیون در ژاپن نیز به‌رغم آغاز نسبتاً کندش، به سرعت انجام شد و حتی بدون اجبار دولت، نزدیک به ۹۰ درصد از افراد بالای ۶۵ سال واکسینه شدند. این رقم در آمریکا ۷۰ درصد است. البته گرچه در دوران پاندمی سطح اعتماد عمومی نسبت به حزب حاکم ژاپن که به جز یک دوره ۴ساله از سال ۱۹۵۵ قدرت را در دست داشته کاهش پیدا کرد، اما افکار عمومی این کشور، عمل‌گرای را بر گرایش‌های سیاسی مقدم داشتند.

هنجار طلایی و همنوایی اجتماعی روندی است که آموزش آن به کودکان از دوران مدرسه آغاز می‌شود. کودکان در این دوران رفتار براساس منابع جمعی را می‌آموزند. آنان کلاس‌های مدرسه و نظافت کرده و به نوبت در بخش غذاخوری مدرسه برای دیگر دانش آموزان غذا سرو می‌کنند. در فرهنگ ژاپنی‌ها، خودمحدودیتی نیز اهمیت بسیاری دارد. پرس از فاجعه‌هسته‌ای ۲۰۱۱ در فوکوشیما که کمبود شدید برق را در پی داشت، مردم داوطلبانه مصرف برق را کم کردند.

در اوایل سال ۲۰۲۰ که همه‌گیری کرونا از چین آغاز شد، ژاپن جزو نخستین کشورهایی بود که پای ویروس به آن باز شد. کارشناسان ژاپنی خیلی زود در یافتند که این ویروس از طریق هوا منتقل می‌شود و بهترین راه برای کاهش شیوع آن، جلوگیری از تجمع افراد در فضاهای کوچک بدون تهویه یا تماس افراد با یکدیگر است. هیئت‌های اوشیناتی، ویروس‌شناس ژاپنی، می‌گوید: «دولتمردان که برای اعمال پروتکل‌ها دستشان چندان باز نبود فقط امیدوار بودند که مردم داوطلبانه باز خواهش آنان برای ماندن در خانه توجه کنند.» با وجود فرهنگ جزئیاتی مبنی بر چگونگی تقویت ظرفیت نظامی این کشور ارائه نکرده اما نشست سه‌جانبه میان ژاپن، آمریکا و کره‌جنوبی در حاشیه نشست هفته گذشته ناتو در مادرید راز بر سؤال بزرگ برده است. در این بیانیه آمده که ژاپن ۱کشور با هدف تقابل با کره شمالی درباره

گزارش

لویه جرگه افغانستان در کابل، روز جمعه یک مهمان ویژه داشت؛ «ملا هبت‌الله آخندزاده»، رهبر طالبان قبل از آنکه ظهر فرار بسد در سالن بزرگ اما سخنران و صدای او در رسانه‌ها باز تاب زیادی داشته است. این نخستین گردهمایی بزرگ از زمان به قدرت رسیدن طالبان بود و آنگونه که سخنگوی طالبان اعلام کرده بیش از ۴هزار نماینده گروه‌های مذهبی و قومی از سراسر افغانستان در آن شرکت داشتند. تأکید بر حضور نمایندگان گروه‌های مذهبی و قومی در نشست اخیر لویه جرگه افغانستان درحالی مطرح شده که هم‌زمان با این نشست، نظامیان طالبان در شمال افغانستان در روز پیش از مراسم، با گروهی از هزارها به رهبری «مولوی مهدی مجاهد» در ولسوالی بلخاب مشغول نبرد بوده‌اند. مولوی مهدی، شناخته‌شده‌ترین و ارشدترین فرمانده هزاره طالبان بود که اختلافاتش با رهبران این گروه به جدایی‌اش از آنها منجر شد. مهدی پس از جدایی از طالبان به زادگاهش ولسوالی بلخاب رفت. در آنجا صدها تن از هواداران مسلح خود را بسیج کرد و ارتباطات این ولسوالی را با امارت اسلامی قطع و والی منصوب‌شده از سوی طالبان را محبوس به فرار کرد.

قومیت، موتور محرک طالبان

هم در ماجرای جدایی مولوی مهدی و هم در ماجرای پیوستن نظام‌الدین قیصاری به طالبان، چاشنی قومیت موتور محرک بخشی از تحولات بوده است. تا پیش از جدایی مولوی مهدی، مقامات طالبان هر گاه می‌خواستند به حمایت هزاره‌ها اشاره کنند، به عضویت مولوی مهدی هزاره‌تبار در طالبان استناد می‌کردند. از زمانی که درگیری نظامی در بلخاب میان نیروهای طالبان و مولوی مهدی در ولسوالی بلخاب روی داده، رسانه‌های متحد کنترل طالبان تلاش می‌کنند تا این جنگ را پیوستن سایر اقوام غیر پشتون حامیان مهدی و نه هزاره‌ها نشان دهند.

مسئله قومیت مهم‌ترین موضوعی است که هویت وجودی طالبان با آن گره می‌خورد و سال‌هاست که طالبان با تکیه بر مسائل قومیتی تلاش خود را پیش برده‌اند. و پس‌ات فارین پالسی در گزارشی پیش از سلطه این گروه بر کابل درباره استراتژی طالبان برای رسیدن به قدرت نوشته بود: طالبان اگرچه از پشتون‌ها تشکیل شده‌اند، اما با گسترش دامنه نفوذ خود در میان غیرپشتون‌ها تلاش دارند تا دیگر اقوام نارضی افغانستان را نیز جلب کنند. در این گزارش به نقل از بزرگان محلی و رهبران قبایل در مناطق دورافتاده افغانستان گفته شده که شهروندان محروم و کم‌برخوردار از اقوام تاجیک، ترکمن و ازبک در حال پیوستن به طالبان در مناطق شمالی هستند و سربازگیری‌های جدید از میان اقوام نارضی، به طالبان این توانایی را داده که مناطق خارج از پایگاه سنتی قدرت خود در جنوب و شرق پشتون‌نشین را تصرف کنند. فارین پالسی حتی در گزارش ۱۶مورد ۲۰۱۶ خود نوشته که غیرپشتون‌ها حدود یک‌چهارم شورای رهبری طالبان و کمیسوین‌های مختلف آن را تشکیل می‌دهند و حداقل ۳خبرپشتون به شورای رهبری این گروه در ژانویه ۲۰۱۶ معرفی شدند. به‌عبارت دیگر، شواهد حاکی از آن است که طالبان پیش از آنکه موفق به تصرف و تشکیل

طالبان به سوی دولت فراگیر نمی‌رود!

طالبان بر خلاف وعده‌های اولیه به سمت محدود کردن قومیت‌های دیگر و تسلط قوم پشتون بر ساختار قدرت حرکت کرده است



حکومت در کابل شوند، نگاه فراگیرتری به مشارکت دادن سایر اقوام غیرپشتون داشته‌اند. در همین ارتباط فارین پالسی با استناد به منابع میدانی خود در افغانستان می‌نویسد: طالبان غیرپشتون هم‌زمان با پیشروی این گروه و تصرف مناطق جدید، تعداد بیشتری از فرمانداری‌ها و ولسوالی‌ها را به‌دست آورده‌اند و فرماندهان طالبان که مشغول نبرد با دولت مرکزی کابل هستند، به‌طور فزاینده‌ای خود را با غیرپشتون‌هایی که مایلند زیر پرچم امارت اسلامی طالبان بچنگند، سازگار کرده‌اند. طالبان از تاجیک‌ها در ولایت بدخشان و ترکمن‌ها و ازبک‌ها در شمال‌غرب استان فاریاب و در ولایت جوزجان در شمال‌شرق افغانستان استفاده می‌کنند. بارتنت روبین، مقام سابق وزارت خارجه آمریکا و متخصص امورافغانستان درباره پیوستن سایر اقوام غیرپشتون به طالبان پیش از تصرف کابل می‌گوید که عمده این اقوام به طالبان پیوسته‌اند؛ زیرا آنها به دولت جمهوری افغانستان اعتماد ندارند و از نظر پول یا موقعیت سیاسی احساس می‌کنند به حاشیه‌راندن شده‌اند. البته رویکرد هوشمندانه طالبان در دوران جنگ نیز در موفقیت آنها تأثیرگذار بود. نویسنده

فارین پالسی به استفاده طالبان از خصومت میان اقوام و دولت مرکزی در کابل از یک طرف و همچنین وعده اعطای خودمختاری نسبی به غیرپشتون‌ها اشاره می‌کند. تاجیک‌ها یا ۲۷درصد جمعیت، دومین گروه قومی و سپس هزاره‌ها (۹درصد)، ازبک‌ها (۹درصد)، ایماق (۴درصد)، ترکمن‌ها (۳درصد) و بلوچ‌ها (۲درصد) قرار دارند. پشتون‌ها در بخش‌های جنوبی و جنوب‌شرقی افغانستان مستقر هستند و هسته رهبری طالبان پس از حمله آمریکا به افغانستان در سال ۲۰۰۱ نیز به آنجا نقل مکان کرده و تاکنون تمامی رهبران طالبان در واقع واعظان دینی پشتون بوده‌اند. با این حال، تشکیل دولت موقت طالبان نشان داد آنها برخلاف دوران جنگ در افغانستان چندان تمایلی به مشارکت اقوام غیرپشتون در ساختار قدرت مرکزی و تقسیم قدرت ندارند. دولت موقتی را که طالبان در تابستان سال گذشته اعلام کردند و همچنان نیز قدرت را در اختیار دارند، شامل ۳۰عضو پشتون تبار، ۲تاجیک و یک ازبک است که این تقسیم‌قدرت با اقلیعت قومی افغانستان سازگاری ندارد. تنها عضو ایک دولت موقت طالبان، عبدالهادی حنفی است که سرپرست مخابرات نخست‌وزیری طالبان را برعهده دارد. همچنین با وجود آنکه تاجیک‌ها دومین قومیت بزرگ افغانستان به شمار می‌روند، فقط «دین محمد حنیف»، وزیر اقتصاد و «فاری فصیح‌الدین بدخشانی»، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح طالبان از تاجیک‌ها به شمار می‌روند و تمام ۲۷عضو دیگر دولت موقت طالبان همگی از پشتون‌ها قلمداد می‌شوند.

شکاف‌ها سر بازمی‌کند

طالبانی که در تابستان ۲۰۲۱ کابل را تصرف و دولت اشراف غنی را فراری دادند، موفقیت بسیار متفاوتی با طالبان دهه ۱۹۹۰ داشتند. آن طالبانی که در گرمای تابستان قرارداد خروج آمریکا از افغانستان را امضا کردند، هنگام تصرف کابل شامل گروه‌های عمده قومی و حتی سیاسی بودند که با اتکا به جلب حمایت اقوام نارضی مختلف واردروازه کابل شدند. داده‌های وزارت خارجه آمریکا حکایت از آن دارد که پشتون‌ها بزرگ‌ترین گروه قومی در افغانستان هستند و خواستگاه اولیه طالبان نیز همین قومیت به شمار می‌رود. براساس گزارش وزارت خارجه آمریکا، پشتون‌ها ۴۲درصد از جمعیت افغانستان را تشکیل

بین‌الملل

نقل قول

عبدالله‌بوحیبب وزیر خارجه لبنان

ما از بازگشت سوریه به اتحادیه عرب حمایت می‌کنیم و امیدواریم که بشار اسد در اجلاس سران عرب که قرار است در الجزائر برگزار شود، شرکت کند اما این امر نیازمند اجماع عربی است. هیچ‌یک از کشورهای عربی نشست‌های مشورتی در بیروت طی روزهای گذشته را تحریم نکرده‌اند. (رای‌الیوم)

مارک میلی

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا حمله چین به تایوان قریب‌الوقوع نیست، اما آمریکا از نزدیک وضعیت را زیرنظر دارد. چین به وضوح در حال توسعه قابلیت‌های جنگی‌اش با هدف دست زدن به حمله در یک مقطع است اما اتخاذ تصمیم‌اش برای انجام این کار، یک انتخاب سیاسی خواهد بود. (بی‌بی‌سی)

الکساندر لوکاشنکو

رئیس‌جمهور بلاروس درخواست‌هایی با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای کرد. من و رئیس‌جمهور روسیه با من حق دارم از رئیس‌جمهور روسیه بردارانه بخوام این تضمین داده شود که هیچ‌کس جرأت عبور از مرز جمهوری بلاروس را نداشته باشد. (اینترفاکس)

خبر

روسیه: تمام منطقه

لوهانسک در شرق اوکراین را تصرف کردیم

در ادامه نبردها در شرق اوکراین، مقامات روسی از تصرف کامل منطقه لوهانسک خبر دادند. در این ارتباط، وزیر دفاع روسیه اعلام کرده که ارتش این کشور موفق شده تا شهر لیسچانسک و تمام منطقه لوهانسک در شرق اوکراین را به اشغال خود درآورد. دویچه‌وله با اعلام این خبر گزارش داده که از شهر لیسچانسک جز ویرانه‌ای باقی نمانده و تمام زیرساخت‌های شهر نابود شده‌اند. سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه در گزارشی به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه گفته است که شهر لیسچانسک در شرق اوکراین را تحت کنترل گرفته و بدین گونه تمام منطقه لوهانسک به تصرف نیروهای روسی درآمده است. لوهانسک و دونتسک، منطقه بزرگ دونباس در شرق اوکراین را تشکیل می‌دهند.

ادعای روسیه درباره تصرف کامل منطقه لوهانسک در حالی است که هم‌زمان مقامات سخنگوی وزارت دفاع اوکراین گفت که این شهر هنوز در کنترل کامل نیروهای روسیه نیست. او افزود که نبرد سختی در جریان است و این شهر هدف حملات مداوم نیروهای روسی قرار دارد.



شرکت آب و فاضلاب استان یزد

آگه‌ی مناقصه‌عمومے یک‌مرحله‌ای
شناسه: ۱۳۴۸۵۹۶
نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان یزد در نظر دارد عملیات مشروحه ذیل که از محل اعتبارات عمرانی تامین اعتبار شده را به روش مناقصه عمومی ٬یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
کلیه پیمانکاران واجد شرایط مندرج اسناد، می‌توانند جهت دریافت اسناد و ارایه پیشنهاد قیمت از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** اقدام فرمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراتب ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی انجام الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه ستاد (**www.setadiran.ir**) موجود و شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبري سامانه ۴۱۹۳۴ - ۰۲۱ می‌باشد.

ردیف	کد مناقصه در سامانه ستاد	موضوع عملیات	برآورد اولیه (ریال)	مدت اجرا	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۱	۲۰۰۱۰۰۵۰۷۸۰۰۰۰۴۶	حفر لوله گذاری آزمایشی پمپاژ ویدئو متری چاه ۱۷ اردکان به روش روتاری به عمق ۲۰۰ متر اردکان	۱۲/۸۴۲/۴۸۱/۳۶۶	۲ ماه	۶۴۲/۱۲۵/۰۰۰
۲	۲۰۰۱۰۰۵۰۷۸۰۰۰۰۴۷	برونرسیاری فعالیت های نگهداری و تعمیرات تاسیسات شهرستان باقق	۱۰/۰۷۱/۸۰۹/۱۵۰	۱۲ماه	۵۰۳/۵۹۰/۴۵۸
۳	۲۰۰۱۰۰۵۰۷۸۰۰۰۰۴۸	عملیات تکمیلی مخازن و خط انتقال مجتمع تنگل همیجان و بهدان بهاباد (تجدید ا	۴۰/۵۲۶/۹۱۵/۴۶۰	۶ ماه	۲/۰۲۷/۰۰۰/۰۰۰

برنامه زمانبندی :

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد از ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۳

مهلت دریافت اسناد: از زمان انتشار تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۱

آخرین مهلت ارایه پیشنهاد : ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۹

پاکت‌های ارزیابی کیفی در جلسه کمیته فنی و بازرگانی مربوطه بازگشایی و پس از تعیین امتیاز مناقصه‌گران پاکت مناقصه‌گرانی که حد نصاب لازم را کسب نموده اند توسط کمیسیون مناقصه ای که در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۱ در محل اتاق جلسات کارفرما، واقع در ساختمان ستاد تشکیل می‌گردد، بازگشایی خواهد شد.
جهت دریافت اطلاعات بیشتر شماره تلفن ۳۱۶۴۳۱۵۵ - ۰۳۵ اعلام می‌گردد.